
Ročník 1931. 1127

Sbírka zákonů a nařízení
stótu ^esfeoslovessisláel^o.

Částka 70. Vydána dne 5. října 1931.

Obsah: (153. a 154.) 153. Nařízení, kterým se stanoví celní přirážky k celním sazbám na některé
druhy obilí, na mouku a mlýnské výrobky. — 154. Vyhláška o paušalování dané z obratu 
u obchodního benzolu.

153.

Vládní nařízení 
ze dne 2. ř-Jna 1931,

kterým se stanoví celní přirážky k celním 
sazbám na některé druhy obilí, na mouku a 

mlýnské výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 5. června 1930, č. 72 
Sb. z. a n., jímž se vláda zmocňuje, aby za
vedla celní přirážky k celním sazbám u ně
kterých druhů obilí, mouky a mlýnských vý
robků, a jímž se zakazuje chemická úprava 
mouky:

§ I-

K celním sazbám s. č. 23, 24, 25, 26 a 33 
československého celního sazebníku, uvede
ným ve čl. I. a II. zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., zavádějí se až na další 
tyto celní přirážky:

Saz. Celní
číslo přirážka

23. Pšenice, souržice, špalda . 25'— Kč

24. žito ................................. 19'— Kč

25. Ječmen........................ 36'—- Kč

26. Oves............................ 18'— Kč

83. Mouka a mlýnské výrobky 53'— Kč.

b 2.
Celní přirážky stanovené vládním naříze

ním ze dne 1. září 1931, č. 142 Sb. z. a n., se 
zároveň zrušují.

§ 3.
Nařízení nabude účinnosti pátým dnem po 

vyhlášení. Provede je ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r, Dostálek v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. t,
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Vtškovskýv. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

154,
Vyhláška ministra financí 

ze dne 20. září 1931 
o paušalování daně z obratu u obchodního 

benzolu.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonu 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a 
ze dne 19. prosince 1930, č. 188^ Sb. z. a n., 
o dani z obratu a dani přepychové, ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(t) Místo daně z obratu podle zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n., ve znění zák. č. 246/1926 
Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n., sta
noví se u obchodního benzolu (§ 2, odst. 1., 
vládního nařízení ze dne 21. května 1931, č. 
78 Sb. z. a n., — ex čís. 173 a) celního sa
zebníku) paušál.

(2) Paušál činí 13 Kč za každých 100 kg 
čisté (vlastní) váhy obchodního benzolu n



1128 Sbírka zákonů a nařízení, č. (54.

platí se ve všech případech, kdy se platí spo
třební daň z minerálních olejů, a vymáhá se 
podle ustanovení, platných pro tuto daň. Usta
noveními, platnými pro spotřební daň z mi
nerálních olejů, resp. ustanoveními celními 
řídí se též, které úřady jsou příslušný rozho- 
dovati o daňové povinnosti a o stížnostech.

(3) Paušál u obchodního benzolu, vyrobe
ného v tuzemsku, jest povinen platiti zároveň 
s daní spotřební z minerálních olejů podni
katel výrobiště, z jehož závodu se vyklizuje 
obchodní benzol, podrobený spotřební dani, a 
to zpravidla bez úředního vyměření. V těch 
případech, kde se spotřební daň z minerálních 
olejů dodatečně předpisuje, předepíše úřad, 
příslušný k dodatečnému předepsání spo
třební daně z minerálních olejů, též paušál 
daně z obratu,

(4) Paušál při dovozu obchodního benzolu 
z ciziny jest povinen platiti poplatník (§ 8, 
odst. 2., celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako součást celní po
hledávky, a to obvyklým způsobem celnímu 
úřadu hned při celním projednání.

(5) Paušálem jest po 30. září 1931 kryta 
daň z obratu z dodávek obchodního benzolu 
a směsi benzolobenzinové, z obalů zásilek to
hoto benzolu a této směsi, a ze zpětných do
dávek prázdných obalů zmíněných zásilek vý- 
robištím benzolu, z dodávek surového benzolu 
(použitého pak k výrobě obchodního benzolu) 
z kokáren na rafinerie benzolu a z výkonů ra
finerií, záležejících ve zušlechtění surového 
benzolu (použitého pak k výrobě obchodního 
benzolu). Tento paušál se nevztahuje na do
dávky jiného benzolu než obchodního.

(6) Zásoby obchodního benzolu, nalézající 
se dnem 1. října 1931 u velkoobchodníků a ob
chodníků nebo u kohokoliv, kdo toto zboží pro 
zmíněné osoby drží, jsou velkoobchodníci a ob
chodníci povinni do 15. října 1931 ohlásiti dů- 
chodkovému kontrolnímu úřadu, v jehož ob
vodu mají provozovnu; 2%ní daň z obratu 
z nákupní ceny těchto zásob musí zmíněné 
osoby zaplatiti do 31. října 1931 příslušnému 
bernímu úřadu.

(7) Po dobu platnosti této vyhlášky nejsou 
osoby, povinné platiti paušál, nuceny vésti zá
znamy, nařízené ke kontrole paušalované daně 
z obratu, a prokazovati vývoz obchodního ben
zolu prohlášeními podle čl. 2. a či. 11. vládního 
nařízení ze dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. 
a n., ve znění vládních nařízení ze dne 22. pro
since 1926, č. 247 Sb. z. a n., a ze dne 23. pn> 
since 1930, č. 189 Sb. z. a n.

(s) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu obchodního 
benzolu nárok na vrácení daně podle § 22, 
odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n., ve znění 
zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930. 
Sb. z. a n.

(9) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n., ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n., a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. 
č. 189/1930 Sb. z. a n., a pokud jde o pauša- 
lovanou daň, vybíranou při dovozu, obdobně 
také ustanovení hlavy III. a V. zák. č. 
114/1927 Sb. z. a n. a k nim se vztahující 
ustanovení vládního nařízení ze dne 13. pro
since 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(10) Úplaty, došlé po 30. září 1931 za do
dávky obchodního benzolu, provedené před- 
1. říjnem 1931, zdaní se u firmy J. Riitgers 
v Moravské Ostravě 3°/0ním paušálem a 
u ostatních podnikatelů pravidelným způ
sobem.

(n) Ministr financí si vyhrazuje paušál 
tento kdykoliv zrušiti; zásoby obchodního 
benzolu, které v době zrušení paušálu budou 
u podnikatelů na skladě, budou při dodávkách 
podléhati pravidelné dani z obratu, a to 
i tehdy, když bylo toto zboží u výrobce nebo 
při dovozu už zdaněno paušálem.

(12) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. října 1931.

Dr. Trapl v. r.

Státn! UslfSrna v Praž*.


